
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

Nærdemokrati - Nyhedsbrev – december 2025 
 

Sundheds- og Nærhedsudvalgets sidste møde i denne valgperiode 

Sundheds- og Nærhedsudvalget havde 4. december 2025 årets – og valgperiodens – sid-

ste møde.  

 

På mødet behandlede udvalget bl.a. ansøgninger indenfor Outdoor- og Nærhedsområdet. 

Der var indkommet ansøgninger og forslag på i alt 616.200-626.200 kr. Med et forventet 

mindreforbrug på udvalgets driftsbudget og et restbeløb i puljen på 107.000 kr., var der i 

alt 210.000 kr. til disponering. Ansøgerne får individuel besked om udvalgets beslutning.  

 

Fremover vil opgaver vedrørende nærdemokrati blive varetaget i Nærheds- og Land- 

distriktsudvalget. Se nedenfor. 

 

Fremtidig forankring i Nærheds- og Landdistriktsudvalg 

I forbindelse med konstitueringsaftalen for det nye byråd er der oprettet et Nærheds- og 

Landdistriktsudvalg med Morten Vehl Revsbeck som formand. I udvalget sidder desuden 

Charlotte Aaby (næstformand), Lars Hansen, Mads Frandsen og Kasper Haagen Jensen. 

 

Jfr. den godkendte styrelsesvedtægt for Silkeborg Kommune skal det nye udvalg bl.a. 

tage sig af:  

• Nærdemokrati 

• Landdistriktsudvikling 

• Samarbejde med lokalråd 

• Ansvaret for at understøtte udviklingen af stærke og levende lokalsamfund 

• Landsbypedeller 

• Administration af særlige midler til udvikling og projekter i lokalsamfund 

 

Nærheds- og Landdistriktsudvalget har første møde først i januar 2026, hvor  

medlemmerne bl.a. skal introduceres til arbejdsopgaverne. Lokalrådene vil blive  

orienteret, når der er nyt i forhold til samarbejdet med lokalrådene 

 

Tilbagemelding fra Civilsamfundsudvalget 

I marts inviterede Civilsamfundsudvalget sammen med Sundheds- og Nærhedsudvalget 

lokalrådene til en aften, hvor de kunne bidrage med input til, hvordan kommunen og lo-

kalrådene bliver endnu bedre til at få ting til at ske i fællesskab.  

 

Lokalrådenes input har sammen med input fra en lang række andre civilsamfundsaktører 

indgået i Civilsamfundsudvalgets arbejde med at formulere en række anbefalinger til, 

hvordan Silkeborg Kommune kan blive endnu bedre til at arbejde sammen med de mange 

aktører i civilsamfundet. Anbefalingerne blev godkendt i byrådet 28. oktober og vedlæg-

ges nyhedsbrevet. Civilsamfundsudvalget håber, at fagudvalgene vil arbejde videre med 

anbefalingerne i den kommende periode, så de kan blive omsat til konkrete initiativer på 

de store velfærdsområder og skabe værdi for borgerne i Silkeborg Kommune. 
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